
COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA
N. 21 DEL 28-12-2017

Registro Generale n. 155

Oggetto: PROGETTO G.A.I.A.-GIOVANI IN AZIONE BANDO REGIONE
MARCHE. IMPEGNO SPESA.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Vita Sonia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Bando pubblico dalla Regione Marche relativo al Progetto lettera
a)  Aggregazione di cui alla DGR 1017 del 16/11/2015 “Accordo tra la
Regione Marche ed il Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile
Nazionale”;

Dato atto degli accordi intercorsi tra i comuni di Sant’Angelo in Pontano,
Ripe San Ginesio, Loro Piceno, , Gualdo e Colmurano nonché con le
Associazioni Giovanili Comunità Attiva-con sede in San Ginesio e Divincotti
con sede in Loro Piceno, Unione Montana dei Monti Azzurri e Ambito Sociale
n. XVI per la partecipazione al bando di cui sopra;

Dato Atto che il COSIF di Fermo, su incarico dei Enti suindicati, ha
elaborato il progetto associato, denominato “GAIA”, finalizzato alla
promozione di iniziative per migliorare le condizioni di incontro e
socializzazione dei giovani, il cui costo complessivo è previsto in €
20.000,00 così distinto:
1.contributo Regione Marche: 14.000,00 € (70%)
2.cofinanziamento: 6.000,00 € (30%)
di cui: 3.500 € (17,5 %) risorse finanziarie e 2.500 € (12.5 %) costi
figurativi
Il cofinanziamento pari a € 6.000 è così ripartito tra i partner:
Soggetto proponente: COMUNE DI RIPE SAN GINESIO € 500 di risorse
finanziarie
Partner 1: COMUNE DI LORO PICENO € 500 di risorse finanziarie
Partner 2: COMUNE DI GUALDO € 500 di risorse finanziarie
Partner 3: COMUNE DI COLMURANO € 500 di risorse finanziarie
Partner 4: COMUNE DI SANT’ANGELO IN PONTANO € 500 di risorse finanziarie
Partner 5: UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI € 1.000 di risorse finanziarie
Partner 6: AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 16 € 700 di costi figurativi
Partner 7: ASSOCIAZIONE COMUNITA’ ATTIVA € 630 di costi figurativi
Partner 8: ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE GAM € 570 di costi figurativi
Partner 9: ASSOCIAZIONE I DIVIN COTTI € 600 di costi figurativi;

Presa visione del piano finanziario dell’intervento proposto per il Comune
di Gualdo che prevede una spesa così ripartita:

TIPOLOGIA DI SPESA UNITA’ N.UNITA’ TOTALE euro

Altri costi, servizi



pubblicazioni, agende per booklet 200 800,00
Costi per relatori Per

incontro
7 560,00

Costo per azioni promozionali Per
promozioni
on line

1 60,00

Altro

brochure per
brochure

800 200,00

Manifesti per
manifesto

75 135,00

realizzazione delle
storie digitali

per storia
digitale

1 250,00

Gadget Per gadget 395 395,00
TOTALE COSTI ELEGIBILI DEL
PROGETTO

2.400,00

Visto l’atto di Giunta Comunale n. 43 del 09/10/2016 con oggetto: “PROGETTO
G.A.I.A. – GIOVANI ARTISTI IN AZIONE - INIZIATIVE FINALIZZATE
ALL'AGGREGAZIONE GIOVANILE ATTE A MIGLIORARE LE CONDIZIONI DI INCONTRO DEI
GIOVANI. BANDO REGIONE MARCHE LETTERA A: AGGREGAZIONE - PROGETTO GAIA -
ADESIONE ED INDIVIDUAZIONE COMUNE CAPOFILA.”;

Considerato che il progetto è stato presentato alla Regione Marche con
richiesta di ammissione a finanziamento;

DATO ATTO che con DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. POLITICHE GIOVANILI E
SPORT n. 43 del 03 maggio 2017 il progetto di cui sopra è stato ammesso a
finanziamento;

Ritenuto, pertanto, dover dare avvio alle attività previste dal progetto
stesso;

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 2.400,00 con imputazione al cap
2320/1 del bilancio pluriennale 2018/2020 così ripartita:

TIPOLOGIA DI SPESA UNITA’ N.UNITA’ TOTALE euro

Altri costi, servizi
pubblicazioni, agende per booklet 30 120,00
Costi per docenti/tutor Per

incontro
6 420,00

Costo per relatori Per
incontro

12 960,00

Altro

brochure per
brochure

200 50,00

realizzazione delle
storie digitali

per storia
digitale

1 250,00

Aperitivi – incontri
culturali

Per
aperitivo

4 600,00

TOTALE COSTI ELEGIBILI DEL
PROGETTO

2.400,00

Di provvedere all’affidamento diretto delle attività di cui sopra alle
ditte di seguito indicate per l’importo di fianco riportato:

Determinazione RAGIONERIA n.21 del 28-12-2017 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



Di provvedere direttamente alla liquidazione e al pagamento delle sopra
indicate spese, previo accertamento della regolarità della
prestazione/fornitura ed emissione di regolare documentazione fiscale.

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.

PUBBLICAZIONI – MANIFESTI -
BROCHURE

GRAFICA SARNANESE SNC
DI PERUGINI PIERPAOLO

1.133,38

NANNI PAOLO 560,00

PUBBLICITA’ RADIOFONICA MULTIRADIO SRL 60,00

IMPORTOOGGETTO

GADGET PUBBLICITARI FENNI VITTORIA 395,00

REALIZZAZIONE STORIE DIGITALI PANARELLA MARCO 250,00

DITTA

Determinazione RAGIONERIA n.21 del 28-12-2017 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3

FOCUS GROUP PROGETTO GAIA E
CONSULENZA PER DIGITAL
STORYTELLING



267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
lì , _____________                     Dott.ssa Sonia Vita

================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. ___________
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio
di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal ________________.

li, ________________

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

Determinazione RAGIONERIA n.21 del 28-12-2017 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


